PORTARIA N° 141/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando que a Inspetoria de Parauapebas encontra-se com déficit de colaboradores,

com a saída das colaboradoras  Vanessa Rodrigues e Élyda Oliveira da Silva, agravado pelo

término do estágio de  Rayana Barrada, e com a ausência da colaboradora Karla Lima,

ficando somente o Gerente Regional no atendimento.

Considerando que já foi iniciado o processo de substituição das colaboradoras desligadas,

estando em tramitação, aguardando os prazos legais estabelecidos;

Considerando que o fechamento da Inspetoria de Parauapebas, causaria transtornos para os

profissionais e empresas da região.

Considrenado que foi solicitado, equivicadamente, o número de 03 (três) diárias, na portaria

135/2015, quando deveria ser 04 (quatro) diárias.

RESOLVE:

Revogar os termos da Portaria nº 135/2015,

Arbitrar o pagamento de 04 (quatro) diárias em nome do Colaborador ANDREJEV PEREIRA

DE SOUZA, para realização de viagem administrativa ao Municipio de Parauapebas, no

período de  22 a 25/04/15.

Conceder o suprimento de fundos no valor de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) para

custear as despesas com transporte e despesas pequenas de pronto pagamento,

condicionado a prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 12/05/2015 10:16:36